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Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Daily du JEitsEgEiers

Nombre de transactions 1402
Volume de transactions (MDT) 4,263
Capitalisation (MDT) 24 024,16
PER 2022e (x) 10,48
Div.Yield (%) 5,20

Balance des Variations

Hausses 23
Baisses 26

Inchangées
31

Devise

Taux de change

Evolution du Tunindex & Tunindex 20
(en glissement annuel)

nov.-2022 janv.-2023

juil.-2022 sept.-2022 mars-2023 mai-2023
— Tunindex = Tunindex20
Dernier Variation jour Variation année
Tunindex 8 369,77 0,16 % 3,21%
Tunindex 20 3698,79 0,20 % 297 %

Tendance du marché

Aprés avoir cléturé, la séance du Vendredi dernier, sur une baisse de 0,54%, le
Tunindex s'est redressé, Lundi 15 Mai 2023, de 0,16% atteignant 8 369,77 points. Par
ailleurs, le Tunindex 20 a baissé de 0,20% a 3 698,79 points. Le marché a enregistré

1 402 transactions pour un volume total de 4,263 MDT. La balance des variations a

été mal orientée, affichant 23 hausses contre 26 baisses.

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres

Analyse des valeurs
Dans le vert, les deux titres SIPHAT et SOTEMAIL ont progressé de

Valeur Dernier Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT)
0 0% 3 i i ’
SIPHAT 381 4,38 % 7,30 % 0 4,38% et 4,27% a 3,81 DT et 2,44 DT respectivement, sans faire |
objet de transactions. STIP a justifié une hausse de 4,20% a 3,47
SOTEM 2,44 4,27 % -28,24 % 0
DT. Suivant cette méme tendance, WIFAK BANK et AMS ont gagné
STIP 3,47 4,20 % -13,25 % 10 R )
4,13% et 3,41% a 7,81 DT et 0,91 DT, respectivement.
WIFAK 7,81 4,13 % 5,54 % 390
AMS 0,91 3,41 % 3,41 % 431
Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres
Valeur T A B — Vol. (OT) Dans le registre rouge, BH LEASING a reculé de 5,17% a 2,75 DT,
pourchassé par les titres CELLCOM et ESSOUKNA qui se sont
BHL 2,75 -5,17 % 34,15 % 9018
effritée de 4,23% chacun a 2,49 DT et 1,36 DT respectivement.
CELL 2,49 -4,23 % -26,76 % 0 ) R )
Suivant cette méme tendance, SERVICOM et UADH ont chuté de
SOKNA 1,36 -4,23 % -32,00 % 1972 L ]
4,00% et 3,70% pour finir a 0,24 DT et 0,26 DT respectivement.
SERVI 0,24 -4,00 % 14,29 % 0
UADH 0,26 -3,70 % -33,33% 0
Cing Plus Forts Volumes Journaliers L'UIB a affiché le plus fort volume de transactions avec 1,742 MDT
Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) de capitaux traités. La BIAT quant a elle, s'est transigée a un volume
uiB 23,10 1,99 % -3,75% 1 742 343 total de 0,325 MDT. La BNA a totalisé 0,274 MDT. CARTHAGE
BIAT 90.80 0.67 % 9.82 % 324 988 CEMENT a drainé 0,260 MDT de ses capitaux a 1,78 DT. La BT a
BNA 779 127 % 11.38 % 274 368 été négociée a concurrence de 0,171 MDT pour finir la séance a 5
cc 1,78 0,56 % -6,32 % 259 832 bT
BT 5,00 -0,20 % 1,98 % 171 532
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

Cléture | Var. Veille |Quantité Capitaux (DT) Capi. (MDT) Perf. Ann | Div. Yield| P/E 20 | P/E 21 | PBV 20 | PBV 21

FINANCES

BANQUES
AB 35,48 0.00% 2776 39 98 476 939,55 36,60 25,00 3542% 410% 6,13 9,54 0,49 0,76
ATB 3,24 -0.92% 5805 26 18 741 414,72 3,30 2,36 12,11 % nd ns ns 0,49 0,70
BH 13,13 -0.08% 520 9 6741 624,99 14,90 12,50 330% 690% 2,78 454 0,32 0,53
BIAT 90,80 0.67% 3586 97 324 988 3 241,56 99,99 85,20 982% 6,40% 648 11,44 0,98 1,73
BNA 7,79 -1.27% 35653 171 274 368 498,56 9,15 7,60 -11,38% 10,30% 2,53 2,88 0,25 0,28
BT 5,00 -0.20% 34 302 58 171 532 1 350,00 5,48 4,92 198% 560% 7,36 8,88 0,96 1,16
BTE 5,18 -0.38% 300 3 1554 23,31 6,10 501 -18,42% nd ns ns 0,18 0,13
STB 3,80 2.70% 6533 39 24 381 590,42 3,99 3,42 0,00 % nd 360 459 0,36 0,46
TIARI 40,80 0.00% 2637 44 107 298 1662,27 43,30 36,20 2152% 980% 7,29 11,87 1,08 1,76
UBCI 21,02 0.00% 0 0 0 420,43 24,13 21,02 1,06% 590% 11,86 13,78 0,79 0,92
uiB 23,10 1.99% 75777 49 1742 343 752,14 25,70 22,40 -3,75% 3,00 % 7,47 11,54 0,62 0,96
WIFAK 7,81 4.13% 50 1 390 234,30 7,81 7,00 5,54 % nd 40,94 43,79 1,39 1,49

ASSURANCES
AMV 6,55 0.15% 2044 6 13353 49,12 6,59 5,92 5,64 % 21,10 % ns 3,90 ns 0,68
ASSMA 55,99 0.00% 0 0 0 251,96 56,50 53,50 -0,02% 390% 950 8,64 1,80 1,63
AST 47,42 0.00% 0 0 0 284,52 49,66 4720 -881% 590% 1523 13,551 2,04 1,80
BH 48,75 0.00% 528 2 25 740 129,68 50,01 48,75 000% 260% 1,78 1,92 1,49 1,61
STAR 159,50 -0.31% 419 6 66 830 368,08 162,50 149,00 357% 230% 12,96 17,48 0,72 0,97
TRE 6,44 0.31% 1291 5 8314 128,80 6,86 6,14 -787% 540% 811 7,70 0,61 0,58
LEASING
ATL 3,83 0.52% 574 14 2212 124,48 3,87 299 2767% 520% 4,88 11,18 0,49 1,13
BHL 2,75 -5.17% 3255 9 9018 19,25 3,10 1,98 34,15% nd 890 16,89 0,34 0,64
BL 2,19 0.00% 0 0 0 65,70 2,38 201 -395% 530% 6,71 652 0,71 0,69
CIL 18,93 0.00% 0 0 0 132,51 28,21 19,00 48,20% 11,60% 4,60 8,52 0,65 1,21
HL 4,81 0.00% 68 3 327 52,91 4,81 4,15 932% 420% 514 8,95 0,40 0,70
TIL 17,30 1.76% 1550 26 26 347 47,58 17,50 1290 2628% 6,90% 4,27 6,74 0,48 0,76
TLS 10,60 0.47% 1898 6 20119 114,48 11,00 8,19 1277% 470% 839 10,37 0,42 0,52
SOCIETES D'INVESTISSEMENT
PLTU 42,10 0.00% 0 0 0 42,10 42,10 42,10 -0,02% 9,30% 10,23 10,66 2,14 2,23
SPDIT 7,35 0.00% 0 0 0 205,80 8,41 7,35 554% 950% 11,96 12,17 2,86 2,91
TINV 8,96 0.00% 0 0 0 8,66 9,06 8,00 6,29% 560% 3,84 3,10 1,46 1,18
HOLDING
OTH 7,42 -0.27% 3275 14 24124 596,57 7,68 6,44 5,25 % 3,40% 21,99 19,41 1,86 1,64
PGH 7,30 -1.22% 10637 11 77 651 1314,03 8,50 7,29 -16,86% 4,10% 21,31 14,08 2,06 1,36
AGRO-ALIMENTAIRE
DH 11,80 -1.67% 107 2 1283 647,91 12,80 11,31 -838% 3,10% 11,42 921 2,77 2,23
LNDOR 6,89 0.00% 100 2 689 94,97 7,39 573 1185% 460% 12,06 9,86 1,50 1,22
SFBT 13,29 0.30% 2900 24 38 461 3289,28 14,69 12,40 -148% 540% 17,23 13,10 4,08 3,10
SOPAT 1,56 -0.64% 12 740 16 19914 59,06 1,61 1,37 8,33 % nd ns ns ns ns
PHARMACEUTIQUE
SIPHAT H 3,81 4.38% 0 0 0 6,86 5,38 335 -7,30% nd 069 047 ns ns
UMED 7,30 0.00% 4346 17 31726 233,60 7,55 6,61 253% 560% 2574 26,85 2,06 2,15
COMPOSANTS AUTOMOBILES

ASSAD 1,07 -1.83% 7200 15 7753 25,68 1,20 1,01 -1,84% 23,40% ns ns 1,18 0,76
GIF 0,38 -2.56% 1000 5 380 4,01 0,45 0,34  -5,00 % nd ns ns 2,04 1,49
STIP 3,47 4.20% 3 2 10 14,60 5,77 3,19 -1325% nd 044 0,60 2,09 2,90

CIMENTIER
cc 1,78 0.56% 146 00 133 259 832 611,65 1,92 1,67 -6,32% nd 2343 31,59 3,34 4,50
SCB 1,00 1.01% 1693 8 1691 44,05 1,54 0,71 -42,86 % nd ns ns 1,12 0,51

CHIMIE
AL 88,00 0.00% 0 0 0 144,10 88,00 83,60 000% 630% 7,44 6,76 1,78 1,61
ALKIM 35,50 0.00% 0 0 0 69,13 35,50 34,00 -0,08% nd 1,76 1,51 0,80 0,68
ICF 93,00 -0.43% 342 18 31779 195,30 103,97 89,20 328% 4,00% 18,02 21,65 1,75 2,10
INDUSTRIES DIVERSES

AMS 0,91 3.41% 474 13 431 5,99 0,92 0,74 3,41 % nd ns ns ns ns
ECYCL 16,45 -0.30% 6676 63 109 933 161,23 27,50 16,37 -3599 % 10,20 % ns 99,52 4,61 2,70
MPBS 4,10 0.00% 0 0 0 42,37 4,75 4,00 -1368% 490% 6,49 536 0,96 0,80
NBL 4,65 -0.85% 3153 14 14 580 19,76 5,19 442 -663% 1080% 9,76 9,11 1,67 1,56
PLAST 1,20 0.00% 26 2 31 17,59 1,52 1,20 -2157% 1,70% ns ns 1,19 1,00
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SAM
SIAME
SMD
SOMOC
SOTEM
SOTUV
STPAP
STPIL
TPR

SIMPA
SITS
SOKNA

AETEC
TLNET

STA
ARTES
CITY
NAKL
UADH

CELL
LSTR
MIP
TAIR

SERVI
SMART
SOTET
TGH

MAG
MGR
MNP

9,90
3,90
2,95
1,98
0,82
2,44
10,80
7,64
14,00
4,76

35,00
1,70
1,36

0,45
7,24

24,40
5,68
12,90
11,35
0,26

2,49
0,49
0,14
0,42

0,24
22,80
3,69
0,53

10,00
4,83
6,00

Données de Iajournée

0.20%
1.30%
-1.01%
0.00%
0.00%
4.27%
0.93%
0.00%
0.00%
1.49%

0.00%
0.00%
-4.23%

0.00%
0.00%

0.00%
-0.35%
1.18%
-0.35%
-3.70%

-4.23%
0.00%
0.00%
0.00%

-4.00%
-0.22%
-0.27%
-1.85%

0.10%
0.63%
0.00%

15 996
7918
5360
0
11687
0
6742
1155
9170

21016

1450

0
201

6213
5615
260

101

256
706
4014

8 669
1958

33
25
0
21
0
53
6
53
27

158 561
30543
15 808

0
9504
0
72751
8 761

128 431
98 238

1972

0
1441

IR R e I T R o e ) ) e

808,65
21,69
45,56
24,55
33,34
84,21
423,95
215,33
57,93
238,00
IMMOBILIER
38,50
26,52
6,87
TECHNOLOGIE
1,00
87,83

10,30
3,98
3,84
2,18
0,84
2,39

10,80
8,00

14,10
4,78

35,00
1,86
2,16

0,83
7,69

8,30
2,62
2,90
1,50
0,76
1,31
8,72
6,34
12,15
3,95

35,00
1,61
1,35

0,45
6,90

0 0 48,80 25,80 23,00
28 34828 217,26 5,75 4,90
45 71989 232,20 12,90 10,20
1 2951 340,50 12,70 11,00
0 0 9,61 0,41 0,26
AUTRES SERVICES
0 11,11 3,39 2,34
0 5,04 0,63 0,29
0 0,62 0,16 0,11
2 42 44,60 0,48 0,39
TELECOMMUNICATIONS

0 0 2,85 0,35 0,23
5831 164,87 24,00 21,00

2577 17,11 3,97 2,77

15 2173 57,24 0,72 0,53
DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION
0 0 167,00 13,50 10,00
35 41012 63,76 5,12 4,60
8 11758 152,07 6,30 5,20

8,79 %
39,29 %
-22,98 %
15,79 %

3,80 %
-28,24 %
24,14 %
14,37 %
12,81 %
14,42 %

0,00 %
-8,60 %
-32,00 %

-45,12 %
-5,73%

-1,09 %
9,44 %
20,56 %
-9,49 %
-33,33 %

-26,76 %
68,97 %
16,67 %
-12,50 %

14,29 %
-5,78 %
25,51 %
-11,67 %

-8,67 %
-5,66 %
-0,12 %

2,10 %
5,50 %
6,10 %

nd

nd

nd
3,70 %
6,20 %
7,90 %
6,30 %

nd
nd
2,60 %

nd
6,90 %

8,20 %
14,10 %
9,70 %
5,70 %
nd

nd
nd
nd
nd

nd
9,90 %
2,70 %
nd

nd
8,20 %
nd

44,12
7,86
15,44
ns
21,20
102,20
11,76
7,95
6,40
10,70

ns
9,99
ns

ns
10,61

ns
5,12
5,30
10,95
21,60

41,64
ns
ns
ns

ns
8,83
ns
ns

ns
8,00
ns

49,86
11,79
11,08
ns
20,45
81,76
21,22
11,60
7,58
12,49

ns
7,29
ns

ns
9,69

10,68
5,26
6,96

10,70

14,78

21,78
ns
ns
ns

ns
8,15
ns
ns

ns
10,92
ns

2,42
1,18
2,10
1,28
0,61
2,45
2,75
2,05
0,97
1,49

0,64
0,96
0,30

ns
2,97

ns
0,99
2,33
1,94
0,17

2,40
ns
1,00
ns

ns
1,86
0,50
1,50

ns
1,47
2,32

2,73
1,77
1,51
1,14
0,59
1,96
4,96
2,99
1,15
1,74

0,64
0,70
0,20

ns
2,72

2
SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

1,77
1,02
3,06
1,90
0,11

1,26
ns
ns
ns

ns
1,71
0,65
1,15

ns
2,00
3,04
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